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Livstrygghetsbolag – för ekonomi, hälsa och trygghet
Att trygga livet för de närstående är för många det viktigaste i livet. När man känner sig trygg, 
vågar man leva mera och fullständigare. Vi är ett kundägt livstrygghetsbolag. Det betyder att 
ekonomi, hälsa och trygghet för våra kunder och deras närstående är en hjärtesak för oss.

Försäkringsuppgifter i 
nättjänsten
Uppgifterna för försäkringsavtalet och de 
därtill anslutna villkoren hittar du i nättjänsten. 
I nättjänsten kan du även ändra avtalet vid 
behov.

Vi står gärna till tjänst
Har du frågor om din försäkring eller behöver 
hjälp med att söka ersättning kan du ringa oss 
på nummer 09 453 8000 (mån–fre kl. 8 – 18, 
lör 9 – 15). Du kan även skicka oss ett medde-
lande i nättjänsten.

S-gruppens bonus 
Du kan få S-gruppens Bonus för de flesta av 
våra skade- och livförsäkringar. 
www.lahitapiola.fi/bonus

Som ägarkund i LokalTapiola 
får du förmåner och kan 
påverka
I ett ömsesidigt bolag ägs bolaget av försäk-
ringstagarna. Som vår ägarkund drar du nytta 
av bolagets resultat och kan påverka vår 
verksamhet.
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Kort om egenskaperna
Invaliditetsförsäkring dvs. dagpenning vid 
övergående arbetsoförmåga Dödsfallsförsäkring

Varför försäkringsskydd? Övergående arbetsoförmåga kan orsaka en 
situation där din inkomstnivå minskar tillfälligt. Med 
ersättningen kan du täcka inkomstförlust som en 
sjukdom eller skada orsakar.

Ersättningen tryggar ekonomin för 
dina närmaste om du avlider. Dina 
anhöriga kan till exempel betala din 
kredit. 

Vad ersätter? Vi betalar dagpenning om du blir arbetsoförmögen 
på grund av sjukdom eller skada. Under hela 
försäkringstiden betalas ersättning för högst 365 
dagar. 

Vi betalar ersättning till dina för-
månstagare, om du avlider under 
försäkringens giltighetstid. 

När du ansöker om försäkring, 
antecknas dödsbo som förmånsta-
gare. Du kan ändra förmånstagaren 
skriftligt till exempel i nättjänsten. 

Försäkringsbelopp Du kan välja beloppet för dagpenningen när du 
ansöker om försäkring: 10, 15 eller 20 euro.

20 000 euro som engångsersättning 

Självrisktid 30 dygn Finns ej

Till vem betalas ersätt-
ningen?

Försäkrad Förmånstagare

Beskattning av ersättning Dagpenning är skattepliktig förvärvsinkomst. En ersättning som betalas till nära 
anhöriga är underkastad arvsskatt. 
Om förmånstagaren inte är nära 
anhörig till den försäkrade utgör 
dödsfallsersättningen skattepliktig 
kapitalinkomst. 

Här finns en allmän beskrivning av produktens egenskaper, bekanta dig även noggrant med produkt-
fakta och försäkringsvillkoren.

LokalTapiola 
Betalningsskydd som skydd 
för betalning av krediten
LokalTapiola Betalningsskydd hjälper dig att 
klara av amorteringarna av din kredit om du bli 
arbetsoförmögen. Betalningsskyddet hjälper 
också dina närstående att återbetala din kredit 
om du avlider. 

Betalningsskyddet är ett tidsbestämt avtal och 
gäller högst fem år. I betalningsskyddet ingår 
alltid dagpenning vid övergående arbetsoför-
måga samt dödsfallsskydd. Vi kartlägger dina 
försäkringsbehov noggrant och Betalningsskyd-
det dimensioneras så att det motsvarar dina 
ansvar i anslutning till lånet. 

Priset på Betalningsskyddet påverkas av 
omfattningen av det valda skyddet samt ditt 
födelseår. 

Du kan ansöka om försäkring när du har fyllt 18 
år. Försäkringen ska ansökas om senast under 
det år du fyller 55 år. Avtalet gäller i högst fem 

år. Dagpenningskyddet kan upphöra redan 
tidigare om dagpenningen betalats för sam-
manlagt 365 dagar under försäkringstiden.

Betalning av ersättning
Vi betalar ersättning från invaliditetsförsäk-
ringen till den försäkrade när arbetsoförmågan 
oavbrutet har fortgått över 30 dagar. Självrisk-
tiden börjar löpa tidigast från datumet då 
läkarvården påbörjades. Partiell arbetsoför-
måga berättigar inte till ersättning. 

Vi betalar ersättning från dödsfallsförsäkringen 
till förmånstagaren, om den försäkrade avlider 
under försäkringens giltighetstid. När du ansö-
ker om försäkring, antecknas dina anhöriga som 
förmånstagare. Du kan ändra förmånstagaren 
skriftligt till exempel i nättjänsten.

Om du vill att ersättningen betalas till din 
sambo måste denne separat antecknas som 
förmånstagare eftersom det i allmänhet 
använda förmånstagarförordnandet ”anhöriga” 
inte omfattar sambo.
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Hur söka ersättning?
Ersättningsansökan samt anvisningar för att 
söka ersättning får du från webbplatsen lahi-
tapiola.fi. Handlingarna och uppgifterna som 
behövs som bilaga till ersättningsansökan ska 
du tillställa LokalTapiola på egen bekostnad. 
Noggrannare anvisningar får du också genom 
att ringa vår telefontjänst 0 9 4 5 3 8 0 0 0 
(mån–fre kl. 8–18, lör 9–15)

Tidsfrister för ersättningsansökan
Ersättningssökanden ska göra en skriftlig 
ersättningsansökan till LokalTapiola inom ett år 
från att ersättningssökanden fick kännedom 
om 
• gällande försäkring, 
• att skadan inträffat, 
• skadans påföljder. 

Ersättningsansökan ska göras senast inom tio 
år efter att skadan inträffade eller efter dess 
påföljder. Om anspråket inte framställs inom 
tidsfristen ovan förlorar ersättningssökanden 
sin rätt till ersättning.

Om ersättningssökanden svikligen ger oriktiga 
eller bristfälliga uppgifter kan denne förlora sin 
rätt till ersättning eller så kan ersättningen som 
utbetalas minskas.

Vi utreder och betalar ersättningarna snarast 
möjligt, senast inom en månad från att ansökan 
och de nödvändiga utredningarna anlänt. Om 
utbetalningen av ersättningen fördröjs, betalar 
vi dröjsmålsränta enligt räntelagen. 

Vad ersätts inte från 
försäkringarna?
Försäkringsvillkoren innehåller information om 
de situationer där ersättning inte utbetalas eller 
då den kan minskas. Nedan finns de viktigaste 
allmänna begränsningarna. 

Om skadan orsakats uppsåtligt erhålls i regel 
ingen ersättning. Har den försäkrade begått 
självmord betalas dock dödsfallsersättning om 
dödsfallsförsäkringen varit i kraft över ett år 
före självmordet begicks. 

Från invaliditetsförsäkringen betalas inte 
ersättning om orsaken till den tillfälliga arbets-
oförmågan (sjukledigheten) är någon av föl-
jande: psykisk sjukdom eller psykiskt symptom 

eller andra psykiska störningar eller tillstånd till 
följd av stress. 

Ersättning betalas inte heller om den försäkra-
des död eller sjukdom orsakats av 
• påverkan från vapen eller anläggning som 

skadat massvis av människor och som 
baserar sig på kärnreaktion 

• atomskada som beskrivs i atomansvarig-
hetslagen eller skada som material, anord-
ning eller vapen som grundar sig på kärnre-
aktion eller joniserad strålning har orsakat 
oberoende av var skadan har inträffat 

• krig utomlands, eller under tjänstgöring i 
fredsbevarande uppgifter organiserade av 
Förenta Nationerna, Europeiska Unionen 
eller annan sammanslutning eller i annan 
militär verksamhet. Om den försäkrade 
påbörjat sin utlandsresa före de väpnade 
aktionerna börjat och själv inte deltagit i 
dem, tillämpas denna punkt först när 90 
dagar förflutit från att de väpnade aktio-
nerna började. Om den försäkrade själv har 
deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna 
punkt omedelbart. 

• den försäkrades deltagande i uppror, upp-
lopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet 
eller terrordåd

Ersättning som betalas med stöd av annan 
försäkring än dödsfallsförsäkring kan minskas 
om den försäkrade orsakat sjukdomen eller 
olycksfallet genom grov vårdslöshet.

Hur beskattas ersättningen?
I denna produktfakta har beskattningen pre-
senterats i huvuddrag och som den gäller 
1.1.2022. Skattebestämmelserna och beskatt-
ningspraxisen kan ändra i framtiden. LokalTapi-
ola ansvarar inte för eventuella skattepåföljder 
eller övriga kostnader som sådana påföljder 
orsakar.

Beskattning av dödsfallsersättning
En ersättning som betalas till nära anhöriga är i 
sin helhet underkastad arvsskatt. Om döds-
fallsersättningen betalas till andra än nära 
anhöriga, utgör de utbetalda ersättningarna i 
sin helhet skattepliktig kapitalinkomst. Kapital-
inkomstskatten är 30 procent till den del som 
inkomsterna underställda kapitalinkomstskatt 
är högst 30 000 euro per år. Till den del kapita-
linkomsterna överstiger 30 000 euro är kapital-
inkomstskatten 34 procent. Nära anhöriga är 
make/maka, arvtagare i direkt upp- eller nedsti-
gande led (barn, barnbarn och föräldrar), 
adoptivbarn och deras bröstarvingar samt 
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fosterbarn och makens/makans barn. I beskatt-
ningen anses som nära anhörig även sambo när 
de samboende har ett gemensamt hushåll och 
har eller har haft ett gemensamt barn eller har 
tidigare varit gifta med varandra.

Beskattning av dagpenning vid 
arbetsoförmåga
Dagersättning som utbetalas på basis av 
invaliditetsförsäkringen är skattepliktig förvärv-
sinkomst för den försäkrade.

Försäkringsuppgifter i 
nättjänsten
Uppgifterna för försäkringsavtalet och de 
därtill anslutna villkoren hittar du i nättjänsten. 
I nättjänsten kan du också vid behov göra 
ändringar i ditt avtal, till exempel ändra premie-
rater eller förmånstagare.

Nättjänsten hittar du på adressen lahitapiola.fi. 
Nättjänsten kan du använda i en säker omgiv-
ning med dina nätbankskoder.

Allmänna ärenden som gäller 
livförsäkring
Hur ansöka om försäkring?
När du ansöker om försäkring kartlägger vi din 
situation och ditt försäkringsbehov noggrant. 
Vid ansökan om försäkring ger du dina basupp-
gifter och bestämmer storleken på dagpen-
ningen för invaliditetsförsäkringen. 

Betalningsskydd ansöks om genom att under-
teckna en försäkringsansökan och hälsodekla-
ration. Det är viktigt att uppgifterna du gett är 
korrekta, eftersom försäkringsavtalet baserar 
sig på uppgifterna du gett om ditt hälsotill-
stånd. Försäkringsansökan kan avslås på basis 
av hälsotillståndet. Om uppgifterna du gett i 
hälsodeklarationen är felaktiga eller bristfälliga 
kan vi i efterhand begränsa vårt ansvar i enlig-
het med lagen om försäkringsavtal.

När träder avtalet i kraft?
Försäkringsavtalet träder i kraft när försäk-
ringstagaren har skickat en ansökan som 
LokalTapiola godkänner. 

Du får årligen ett försäkringsbrev med uppgifter 
om det valda skyddet och ersättningsbeloppen.

Premie
Försäkringspremien för respektive premieperiod 
fastställs enligt beräkningsgrunderna som gäller 
i början av perioden. Den försäkrades ålder, det 
valda försäkringsskyddet samt de gällande 
ersättningsbeloppen påverkar försäkringspre-
mien.

Betalning av premien
Du kan välja mellan många olika betalningssätt. 
Årspremien kan indelas i upp till 12 premierater 
men då förutsätts att du använder den pap-
persfria tjänsten. I detta fall skickas fakturorna 
elektroniskt till dig. Vi rekommenderar att du 
också tar i bruk e-faktura. 

Vi skickar fakturan alltid minst en månad före 
förfallodagen. Vänligen betala fakturan senast 
på förfallodagen. Om premien inte betalas, har 
LokalTapiola rätt att säga upp ditt avtal. Du 
kan dock ännu betala premien under uppsäg-
ningstiden och därmed säkerställa att skyddet 
förblir i kraft. Försäkringsskyddet upphör när 
det gått 14 dagar från och med att LokalTapi-
ola skickat meddelandet om uppsägning, om du 
inte betalar premien inom denna tidsfrist.

Återupplivning av ett upphört 
försäkringsavtal
En försäkring som upphört på grund av att den 
första premien blivit obetald kan inte återuppli-
vas. Du kan återuppliva ett försäkringsavtal 
som upphört på grund av obetalda premier 
efter den första inbetalda premien genom att 
betala den krävda premien inom sex månader 
fr.o.m. datumet när avtalet upphört. Försäk-
ringsskyddet träder i kraft dagen som följer 
efter att premien betalats. 

LokalTapiolas rätt till ändringar
De försäkringsmatematiska grunderna för 
försäkringsavtalet har definierats i beräknings-
grunderna. Enligt dessa grunder fastställs bland 
annat premierna som motsvarar ersättningsbe-
loppet. 

Försäkringsvillkoren och beräkningsgrunderna 
för försäkringsskyddet som gäller annat än 
dödsfall kan även ändras när orsaken är utveck-
ling av skadekostnad eller ökning av kostnads-
nivå som påverkar försäkringen. 

LokalTapiola har dessutom rätt att göra små 
ändringar i försäkringsvillkoren och de övriga 
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avtalsvillkoren som inte påverkar det centrala 
innehållet i försäkringsskyddet. 

LokalTapiola meddelar om ändringar senast en 
månad före dessa träder i kraft. 

LokalTapiola har rätt att ändra försäkringsvill-
kor, beräkningsgrunder och övriga avtalsvillkor 
när orsaken är en ändring i den allmänna 
förväntade livslängden, att den allmänna 
räntenivån sjunkit, ny eller ändrad lagstiftning 
eller myndighetsbestämmelse eller oförutsedd 
ändring av omständigheterna.

Hur upphör försäkringen?
Betalningsskydd är ett tidsbestämt avtal och 
upphör senast när fem år har gått från och med 
den sista dagen i månaden före försäkringens 
begynnelsedatumegynnelsedatum. Betalnings-
skyddet upphör i sin helhet om den försäkrade 
avlider och för invaliditetsförsäkringens (dag-
penningens) del när LokalTapiola till den försäk-
rade har, för en eller flera perioder av arbets-
oförmåga, betalat dagpenning för sammanlagt 
365 dagar under försäkringstiden. 

Som försäkringstagare kan du när som helst 
skriftligt säga upp försäkringsavtalet, till 
exempel med ett meddelande i nättjänsten. Om 
du inte fastställt en senare tidpunkt för upphö-
randet, upphör avtalet när den skriftliga upp-
sägningsanmälan getts eller sänts till LokalTapi-
ola. Om försäkringsavtalet upphör under 
försäkringsperioden, återbetalar vi till dig den 
del av den inbetalda premien som motsvarar 
den återstående premieperioden.

LokalTapiolas rätt att säga upp 
försäkringsskyddet
LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringen 
om du 
• vid ansökan om försäkring har gett felak-

tiga eller ofullständiga uppgifter om ditt 
hälsotillstånd och försäkringen inte skulle ha 
beviljats om korrekta uppgifter hade getts. 

• inte har betalat dina premier. 
• efter försäkringsfallet svikligen gett Lokal-

Tapiola felaktiga eller bristfälliga uppgifter 
som är av betydelse för bedömningen av 
LokalTapiolas ansvar. 

LokalTapiola ska skriftligt utan obefogat 
dröjsmål säga upp försäkringen efter att ha 
fått kännedom om grunden till uppsägningen. 
LokalTapiola ska skicka uppsägningsanmälan 
senast en månad före försäkringsskyddet 

upphör. Uppsägning är dock en exceptionell 
åtgärd som bara kan komma i fråga när försäk-
ringen med beaktande av villkoren eller pre-
mierna inte längre motsvarar de ändrade 
förhållandena. 

LokalTapiola får dock inte säga upp försäk-
ringsskyddet på grund av att den försäkrades 
hälsotillstånd försämrats efter att försäkrings-
skyddet trätt i kraft eller på grund av att ett 
försäkringsfall inträffat.

Vilka lagar och villkor tillämpas på 
avtalet?
Avtalsinnehållet bestäms utgående från avtals-
handlingen, försäkringsvillkoren och beräknings-
grunderna. På LokalTapiola Betalningsskydd 
-avtalen tillämpas lagen om försäkringsavtal, 
annan lagstiftning i Finland och försäkringsvill-
koren för LokalTapiola Betalningsskydd. Denna 
produktfakta baserar sig på försäkringsvillkoren 
som trädde i kraft 1.9.2022. 

Förhandsinformation vid distansförsäljning har 
getts enligt lagstiftningen i Finland. 

Skattebestämmelserna och beskattningspraxi-
sen kan ändra i framtiden. LokalTapiola ansva-
rar inte för eventuella skattepåföljder eller 
övriga kostnader som sådana påföljder orsakar.

Vad göra om du är missnöjd med 
LokalTapiolas beslut?
Kontakta oss om du t.ex. är missnöjd med 
LokalTapiolas ersättningsbeslut. Eventuella 
missförstånd eller felaktigheter korrigeras. Om 
vi anser att beslutet är avtalsenligt men du vill 
utreda ärendet ytterligare, kan du kontakta 
LokalTapiolas Kundmedlingsbyrå. Kundmed-
lingsbyrån är LokalTapiolas interna kanal för 
sökande av ändring som handlägger frågor i 
anslutning till livförsäkringar, placeringstjänster 
och frivilliga skadeförsäkringar. 

FINE Försäkrings- och finansrådgivningen är en 
obunden part som ger gratis råd och anvis-
ningar till kunderna. FINE Försäkrings- och 
finansrådgivningen och Försäkringsnämnden 
ger även rekommendationer om avgörande i 
tvister. FINE handlägger inte en tvist som är 
anhängig eller har handlagts i konsumenttviste-
nämnden eller domstol. Konsumenter kan 
alternativt föra ärendet till Konsumenttviste-
nämnden.
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Kontaktuppgifter till nämnderna: 
LokalTapiola Kundmedlingsbyrå  
02010 LokalTapiola  
www.lahitapiola.fi/muutoksenhaku 

Konsumenttvistenämnden,  
Tavastvägen 3B  
PB 306,  
00531 Helsingfors  
tel. 0 2 9 5 6 6 5 2 0 0  
kril@oikeus.fi  
www.kuluttajariita.fi 

FINE Försäkrings- och finansrådgivningen,  
Porkalagatan 1,  
00180 Helsingfors  
telefon (09) 6 8 5 0 1 2 0  
www.fine.fi 

Försäkringstagaren, den försäkrade eller för-
månstagaren kan föra ärendet till tingsrätten 
på den egna hemorten eller på LokalTapiolas 
hemort, dvs. till Esbo tingsrätt. Talan ska väckas 
inom tre år efter att parten fått ett skriftligt 
besked om LokalTapiolas beslut och om denna 
tidsfrist.

På försäkringsavtalen tillämpas Finlands lag. 
Försäkringsbolagen övervakas av Finansinspek-
tionen. 

Finansinspektionens kontaktuppgifter är:  
tel. 0 1 0 8 3 1 5 1,  
PL 103,  
00101 Helsingfors  
www.finanssivalvonta.fi

Försäkringsgivare
Försäkringsgivare LokalTapiola Ömsesidigt 
Livförsäkringsbolag  
Besöksadress: Norrskensgränden 1, 02100 Esbo  
Adress: 02010 LokalTapiola  
Handelsregister, FO-nummer 0201319-8  
Hemort: Esbo 

LokalTapiola Ömsesidigt Livförsäkringsbolag 
har fått tillstånd av Finansinspektionen att 
fram till 1.1.2032 vidta övergångsåtgärder vid 
kalkyleringen av solvensen. Berättelsen om 
LokalTapiola Ömsesidigt Livförsäkringsbolags 
solvens och ekonomiska situation finns att få på 
adressen www.lokaltapiola.fi. 

Försäkringsgivaren ger inte personliga rekom-
mendationer om försäkringar som försäkrings-
givaren erbjuder. 

Beloppet av arvodet som betalas för försäljning 
av försäkring varierar enligt försäkringsgren. 
Arvodet för personen som erbjuder försäkring kan 
påverkas av storleken på beloppet som försäkras 
och styckeantalet försäkringar som sålts. Arvodet 
för den person som erbjuder försäkringen kan 
dessutom påverkas av att målen för en viss period 
har uppnåtts och arvodets storlek preciseras 
därför först efter anbudssituationen.

Ombud
LokalTapiola Finans Ab
Besöksadress: Datavägen 9, 01530 Vanda
Adress: PB 56, 02010 LOKALTAPIOLA
FO-nummer 2856773-8
Hemort: Helsingfors

LokalTapiola Finans fungerar som ombud för 
LokalTapiola Livförsäkringsbolaget i försäkrings-
givarens namn och på försäkringsgivarens vägnar.

Hur hanteras mina personuppgifter?
Det finns bestämmelser om hantering av per-
son-, försäkrings- och ersättningsuppgifter som 
LokalTapiola följer i all sin verksamhet. Om 
hanteringen av personuppgifterna stadgas i EU:s 
allmänna dataskyddsförordning, dataskyddslag-
stiftningen i Finland och försäkringslagstift-
ningen. LokalTapiola får uppgifter av kunden, 
parter som kunden befullmäktigat samt offent-
liga register. LokalTapiola överlåter inte person-
uppgifter till utomstående förutom om överlåtel-
sen grundar sig på lag eller avtal med kunden. 

Lagen om förhindrande och utredning av 
penningtvätt och av finansiering av terrorism 
(28.6.2017/444) kräver att kunden i sin ansökan 
ger bakgrundsinformation om sin ekonomiska 
ställning och tillgångarnas ursprung. Kundens 
identifieringsuppgifter och övriga personupp-
gifter kan användas för att förhindra penningt-
vätt och finansiering av terrorism. 

Person- och kunduppgifterna förvaras i person-
register, vars dataskyddsbeskrivningar finns till 
påseende på begäran. Registerbeskrivningen 
beskriver hurdana uppgifter registret innehåller. 
Uppgifterna kan även användas i marknadsfö-
ring till kunderna. Ytterligare information om 
hanteringen av personuppgifter i LokalTapiola- 
gruppen finns på www.lahitapiola.fi. 

LokalTapiola-gruppen kan spela in samtal som 
förs med kunderna för att verifiera ärendet eller 
för att utveckla kundbetjäningen. 

Vi betjänar på finska och svenska.
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Försäkringsvillkor

Allmänna avtalsvillkor
1 Försäkringsavtal
1.1 LokalTapiola Betalningsskydd är en 
dödsfallsförsäkring och försäkring för övergå-
ende arbetsoförmåga för en person.

I försäkringsavtalet ingår försäkringsskydd enligt 
det som antecknats i gällande försäkringsbrev. 
På försäkringsavtalet tillämpas lagen om försäk-
ringsavtal och övrig finländsk lagstiftning.

1.2 Försäkringsavtalet grundar sig på uppgif-
ter som skriftligt överlåtits till LokalTapiola vid 
ansökan om eller ändring av försäkringsskyddet.

Om uppgifterna som överlåtits är inkorrekta 
och ofullständiga fastställs LokalTapiolas 
ansvar enligt lagen om försäkringsavtal.

1.3 Försäkringstagare är den som ingått 
försäkringsavtal med LokalTapiola. Om försäk-
ringstagaren överlåter sin äganderätt till 
försäkringsavtalet gäller det som sagts om 
försäkringstagaren för den nya ägaren.

2 Försäkringsavtalets giltighet
2.1 Om det ansökta försäkringsskyddet kan 
beviljas träder försäkringsavtalet i kraft det 
datum som antecknats i försäkringsansökan, 
dock tidigast det datum när försäkringsansö-
kan har skickats eller getts till LokalTapiola.

2.2 Om det försäkringsskydd som LokalTapiola 
beviljat skiljer sig från det ansökta skyddet 
skickar LokalTapiola försäkringstagaren ett 
anbud på försäkringsavtalet. Försäkringsavtalet 
träder då i kraft när försäkringstagaren godkänt 
LokalTapiolas anbud som försäkringsavtal 
genom att betala fakturan som gäller anbudet.

2.3 Betalningsskydd är ett tidsbestämt avtal 
och upphör senast när fem år har gått från och 
med den sista dagen i månaden före försäkring-
ens begynnelsedatumegynnelsedatum. Betal-
ningsskyddet upphör i sin helhet efter att en 
händelse som berättigar till dödsfallsersättning 
har inträffat. 

Avtalet upphör för invaliditetsförsäkringens del 
när LokalTapiola till den försäkrade har, för en 
eller flera perioder av arbetsoförmåga, betalat 
dagpenning för sammanlagt 365 dagar under 
försäkringstiden. 

Försäkringsavtalet kan även upphöra på grund 
av att premiebetalningen försummats eller på 
grund av uppsägning. 

3 Premiebetalning och försummelse 
att betala premie

3.1 Försäkringspremien för respektive premie-
period fastställs enligt beräkningsgrunderna 
som gäller i början av perioden. Premien påver-
kas av den försäkrades ålder och av de gällande 
försäkringsbeloppen. 

3.2 Premierna för respektive premieperiod ska 
betalas senast på premiens förfallodag.

3.3 Om premien inte betalats till fullt belopp 
senast på förfallodagen skickar LokalTapiola en 
anmälan om uppsägning till försäkringstagaren. 
Försäkringsavtalet upphör vid den tidpunkt som 
LokalTapiola meddelat, dock tidigast 14 dagar 
efter att anmälan om uppsägning skickades, 
om inte hela den förfallna premien betalats före 
tidsfristens utgång.

4 Återupplivning av upphört 
försäkringsavtal

4.1 Ett försäkringsavtal, som upphört på 
grund av att den första premiebetalningen 
försummats, kan inte återupplivas.

4.2 Om försäkringsavtalet har upphört på 
grund av att någon av de följande premiebetal-
ningarna försummats, har försäkringstagaren 
rätt att få försäkringsavtalet i kraft på nytt 
genom att betala den förfallna premien inom 
sex månader fr.o.m. att försäkringsavtalet 
upphörde. Då träder försäkringsavtalet i kraft 
på nytt dagen efter att premien har betalats.

5 Förmånstagare 
Förmånstagare till dödsfallsersättningen är 
dödsbo, om inte försäkringstagaren har förord-
nat annan förmånstagare. Om inte annat 
avtalats betalas de övriga ersättningarna till 
den försäkrade.

6 Tidsfrist för framställande av 
ersättningsanspråk

6.1 Ett ersättningsanspråk som grundar sig på 
försäkringsavtalet ska riktas till LokalTapiola inom 
ett år från att ersättningssökanden fått känne-
dom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet 
och skadepåföljden som försäkringsfallet orsakat. 
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Ersättningsanspråk ska framställas i varje fall 
inom tio år efter att försäkringsfallet inträffat 
eller skadepåföljden uppstått.

6.2 Om ersättningsanspråket inte framställs 
inom utsatt tid, förlorar ersättningssökanden 
sin rätt till ersättning.

7 Utbetalning av ersättning
7.1 LokalTapiola betalar ersättning inom en 
månad fr.o.m. att ersättningsansökan och 
nödvändiga utredningar har anlänt till Lokal-
Tapiola.

Om utbetalningen fördröjs, betalar LokalTapiola 
dröjsmålsränta enligt räntelagen.

7.2 LokalTapiola har rätt att kvittera förfal-
len, obetald premie från ersättningen som 
betalas.

7.3 LokalTapiola har rätt att vägra eller 
minska ersättningen ifall ersättningssökanden, 
efter att ett försäkringsfall har inträffat, 
svikligen har gett LokalTapiola inkorrekta eller 
bristfälliga upplysningar som är av betydelse för 
bedömningen av LokalTapiolas ansvar.

8 Uppsägning av försäkringsavtal
Försäkringstagaren har rätt att skriftligen säga 
upp försäkringsavtalet att upphöra. Om försäk-
ringstagaren inte fastställt en senare tidpunkt 
för upphörandet, upphör försäkringsavtalet när 
uppsägningsanmälan har getts eller skickats till 
LokalTapiola.

9 LokalTapiolas rätt att säga upp 
försäkringsskyddet

9.1 LokalTapiola har rätt att säga upp för-
säkringsavtalet på grund av försummelse av 
upplysningsplikten i enlighet med lagen om 
försäkringsavtal.

LokalTapiola här även rätt säga upp en person-
försäkring om den försäkrade uppsåtligen 
orsakat ett försäkringsfall eller om den försäk-
rade efter ett försäkringsfall svikligen har 
lämnat inkorrekta eller bristfälliga upplysningar 
till LokalTapiola som är av betydelse för bedöm-
ningen av LokalTapiolas ansvar.

LokalTapiola ska skriftligt utan obefogat 
dröjsmål säga upp försäkringen efter att ha 
fått kännedom om grunden till uppsägningen. 

Försäkringen upphör efter en månad från att 
LokalTapiola skickat ett uppsägningsmedde-
lande med information om uppsägningsgrunden 
till försäkringstagaren.

9.2 LokalTapiola har dessutom rätt att säga 
upp en personförsäkring på grund av försum-
melse av premiebetalning i enlighet med lagen 
om försäkringsavtal.

10 Återbetalning av premie
Om försäkringsavtalet upphör under försäkrings-
perioden, återbetalar LokalTapiola till försäkrings-
tagaren den del av den inbetalda premien för 
premieperioden som motsvarar den återstående 
premieperioden. Tiden räknas i dagar så att varje 
kalendermånad består av 30 dagar.

11 Sökande av ändring
Om sakägaren är missnöjd med LokalTapiolas 
beslut kan denne väcka talan mot LokalTapiola 
vid tingsrätten på LokalTapiolas eller kärandes 
hemort i Finland. Talan ska väckas inom tre år 
efter att sakägaren fått skriftligt meddelande om 
LokalTapiolas beslut och denna tidsfrist, annars 
förlorar sakägaren sin rätt att väcka talan.

Sakägaren kan fråga om råd eller be om rekom-
mendationer om avgörande hos FINE Försäk-
rings och finansrådgivningen eller hos nämnder. 
Handläggning i nämnder avbryter preskriptions-
tiden för talerätt.

12 Ändring av försäkringsvillkor och 
beräkningsgrunder

12.1 LokalTapiola har rätt att ändra beräk-
ningsgrunder, försäkringsvillkor och övriga 
avtalsvillkor för livförsäkring om orsaken till 
ändringen är
• ny eller ändrad lagstiftning eller myndig-

hetsbestämmelse,
• oförutsedd ändring av förhållandena,
• ändring i den allmänna 

dödlighetsutvecklingen eller
• att den allmänna räntenivån sjunkit under 

den räntenivå som använts i beräknings-
grunderna.

12.2 Försäkringsvillkoren och beräkningsgrun-
derna för försäkringsskyddet som gäller annat 
än dödsfall kan även ändras när ändringen 
grundar sig på utvecklingen av skadekostnaden 
eller ökningen av kostnadsnivån som påverkar 
försäkringsavtalet.
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12.3 Beräkningsgrunderna kan ändras så att 
ändringen högst motsvarar grunden för ändrin-
gen.

12.4 LokalTapiola har dessutom rätt att göra 
små ändringar i försäkringsvillkoren och de 
övriga avtalsvillkoren som inte påverkar det 
centrala innehållet i försäkringsskyddet.

12.5 Förändrade beräkningsgrunder och villkor 
tillämpas från och med ingången av följande 
premieperiod. LokalTapiola meddelar försä-
kringstagaren om ändringen minst en månad 
före ändringen träder i kraft.

12.6 Om försäkringstagaren inte godkänner 
ändringen ska denne säga upp försäkringsavta-
let skriftligt inom en månad efter att denne fått 
kännedom om ändringen.

12.7 Efter att försäkringsavtalet har sagts upp 
upphör LokalTapiolas ansvar från och med den 
dag ändringen av beräkningsgrunderna eller vill-
koren skulle ha trätt i kraft.

Specialvillkor för 
försäkringsskyddet
Dödsfallsförsäkring

1 Rätt till ersättning
1.1 Vid den försäkrades dödsfall betalar Lokal-
Tapiola till förmånstagaren den dödsfallsersätt-
ning som gällde vid tidpunkten för dödsfallet.

2 Begränsningar i LokalTapiolas 
ersättningsansvar

2.1 Dödsfallsersättning utbetalas inte, om

2.1.1 den försäkrade har dött till följd av 
påverkan av vapen eller anordning som 
baserar sig på kärnreaktion och som skadat 
massvis med människor

2.1.2 den försäkrades död orsakats av 
atomskada som beskrivs i atomansvarighets-
lagen eller skada som material, anordning 
eller vapen, som grundar sig på joniserad 
strålning, har orsakat oberoende av var 
skadan har inträffat

2.1.3 den försäkrades död orsakats av krig 
utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbe-
varande uppgifter organiserade av Förenta 
Nationerna, Europeiska Unionen eller annan 

sammanslutning eller i annan militär verk-
samhet. Om den försäkrade påbörjat sin 
utlandsresa före de väpnade aktionerna 
börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas 
denna punkt först när 90 dagar förflutit från 
att de väpnade aktionerna började. Om den 
försäkrade själv har deltagit i väpnade 
aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.

2.1.4 den försäkrades död orsakats av den 
försäkrades deltagande i uppror, upplopp, 
väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller 
terrordåd.

2.1.5 den försäkrade har begått självmord 
före det har gått ett år sedan försäkringens 
begynnande eller sedan försäkringen senast 
trädde i kraft.

3 Ansökan om ersättning
Ersättningssökande ska på egen bekostnad 
tillställa LokalTapiola ämbetsbetyg över den 
försäkrade och förmånstagarna, dödsattest 
utfärdat av läkare samt även annan utredning 
som denne har tillgång till och som krävs för 
bedömningen av ersättningsärendet.

Invaliditetsförsäkring

1 Rätt till ersättning
1.1 Om den försäkrade blir arbetsoförmögen 
på grund av sjukdom eller skada under försäk-
ringens giltighetstid betalar LokalTapiola dager-
sättning för den period som arbetsoförmågan 
utan avbrott pågår utöver den karenstid som 
antecknats i försäkringsbrevet. Självrisktiden 
börjar löpa tidigast från datumet då läkarvår-
den påbörjades. 

1.2 Dagersättning betalas sammanlagt högst 
under maximitiden som antecknats i försäk-
ringsbrevet. Rätt till ersättning upphör dock 
senast när denna försäkring upphör.

1.3 Med arbetsoförmögen avses en försäkrad 
som inte kan utföra sitt normala arbete och inte 
heller annat arbete som med beaktande av 
personens ålder och yrkeskunskaper kan anses 
lämpligt för personen och trygga en skälig 
utkomst.

1.4 En förutsättning för betalning av ersätt-
ning är att sjukdomen eller skadan som orsakat 
arbetsoförmågan har undersökts, diagnostise-
rats och vårdats enligt vårdrekommendationer 
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som används i Finland och enligt allmänt 
godkända medicinska praxis. För sjukdomen 
eller skadan ska finnas en behörig vård- och 
rehabiliteringsplan. 

2 Begränsningar i LokalTapiolas 
ersättningsansvar

2.1 Dagpenningersättning betalas inte, om 

2.1.1 arbetsoförmågan är partiell 

2.1.2 arbetsoförmågan orsakas av sådana 
symptom, som den försäkrade anmält, som 
till följd av fynd som konstateras i undersök-
ningarna inte kan anses vara motiverade 

2.1.3 arbetsoförmågan orsakats av gravidi-
tet, förlossning, abort, vård av barnlöshet 
eller komplikationer i anslutning till dessa 

2.1.4 arbetsoförmågan orsakas av missbruk 
av alkohol eller läkemedel eller användning av 
narkotika. 

2.1.5 den försäkrade utan en godkänd medi-
cinsk grund vägrar att ta emot sjukvård som en 
läkare med behörig specialkompetens rekom-
menderar vilken är nödvändig för att behandla 
skadan eller sjukdomen och sannolikt skulle 
förbättra den försäkrades arbetsförmåga. 

2.1.6 sjukdomen eller skadan som är orsaken 
till arbetsoförmågan har orsakats av påver-
kan av vapen eller anläggning som baserar 
sig på kärnreaktion och som skadat massvis 
med människor. 

2.1.7 sjukdomen eller skadan som är orsaken 
till arbetsoförmågan har orsakats av atom-
skada som beskrivs i atomansvarighetslagen 
eller skada som material, anordning eller 
vapen, som grundar sig på joniserad strålning, 
har orsakat oberoende av var skadan har 
inträffat

2.1.8 sjukdomen eller skadan som är orsaken 
till arbetsoförmågan har orsakats av krig 
utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbe-
varande uppgifter organiserade av Förenta 
Nationerna, Europeiska Unionen eller annan 
sammanslutning eller i annan militär verk-
samhet. Om den försäkrade påbörjat sin 
utlandsresa före de väpnade aktionerna 
börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas 
denna punkt först när 90 dagar förflutit från 
att de väpnade aktionerna började. Om den 
försäkrade själv har deltagit i väpnade 
aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.

2.1.9 sjukdomen eller skadan som är orsaken 
till arbetsoförmågan har orsakats av den 
försäkrades deltagande i uppror, upplopp, 
väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller 
terrordåd.

2.1.10 orsaken till arbetsoförmågan är en 
psykiatrisk sjukdom eller ett psykiatriskt 
symptom eller ett psykiskt symptom eller 
andra psykiska störningar eller tillstånd till 
följd av stress. 

2.2 Dagersättning betalas inte heller om den 
försäkrade har orsakat försäkringsfallet upp-
såtligen. Ersättningen kan minskas om den 
försäkrade orsakat försäkringsfallet genom 
grov oaktsamhet.

3 Ansökan om och utbetalning av 
ersättning

3.1 Ersättningssökande ska på egen bekost-
nad tillställa LokalTapiola läkarutlåtande om 
arbetsoförmågan och om dess orsak samt 
annan utredning som sökande har tillgång till 
och som är nödvändig för att kunna avgöra 
ersättningsärendet.

3.2 Om LokalTapiola uppmanar den försäk-
rade att låta undersöka sitt hälsotillstånd av en 
läkare som LokalTapiola har anvisat, är den 
försäkrade skyldig att följa denna uppmaning. 
LokalTapiola betalar kostnaderna för en sådan 
undersökning.

3.3 Ersättningen betalas månatligen i efter-
skott.

3.4 Ifall den försäkrade återfår sin arbetsför-
måga eller återvänder till arbete under en 
sådan sjukledighet som en läkare ordinerat för 
vilken ansökts om dagersättning från LokalTa-
piola, är ersättningssökanden skyldig att utan 
dröjsmål meddela LokalTapiola därom.

4 Invaliditetsförsäkringen upphör
Denna försäkring upphör när LokalTapiola har 
betalat dagersättningar för den maximitid som 
antecknats i avtalsbrevet. Betalningsskydd är 
ett tidsbestämt avtal och upphör senast när 
fem år har gått från och med den sista dagen i 
månaden före försäkringens begynnelsedatu-
megynnelsedatum.
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